
138
DOM/ES - Edição Nº2.376

sexta-feira, 20 de Outubro de 2023

público localizado no bairro Santo Antônio, na Sede 
do município de Fundão - Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 11 de outubro de 
2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2023/2024
Protocolo 1190147

Errata

ERRATA DE NUMERAÇÃO

LEI MUNICIPAL N° 1.425, DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FUNDÃO - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 
considerando que a Lei Complementar Federal nº 
95, de 1998 determina que as leis complementares, 
as leis ordinárias e as leis delegadas possuam 
numeração sequencial e que houve equívoco e erro 
material na numeração da Lei nº 1.425, de 11 de 
outubro de 2023 que “Fica redenominada de Rua 
Roberto da Silva Rodrigues a Rua dos Trabalhadores, 
logradouro público localizado no bairro Santo 
Antônio, na Sede de Fundão/ES”, publicada no Diário 
Oficial dos Municípios em 19 de outubro de 2023 - 
Edição nº 2.375 - Protocolo nº 1189167, promove a 
seguinte ERRATA DA NUMERAÇÃO, sem prejuízo 
do conteúdo.

Assim, na seguinte publicação:

Onde se lê:
LEI MUNICIPAL Nº 1.425, DE 11 DE OUTUBRO DE 
2023;

Leia-se:
LEI MUNICIPAL Nº 1.427, DE 11 DE OUTUBRO DE 
2023.

Fundão/ES, 19 de outubro de 2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2023/2024
Protocolo 1190145

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 7542/2023 - Pesquisa 
de Preço n° 076/2023. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de 
mercado, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade, para apresentarem, 
até às 12 horas do dia 26 de outubro de 2023, 

PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme objeto: 
Contratação empresa especializada no fornecimento 
de refis purificadores e retentores de bactérias 
para reposição e manutenção dos filtros 
purificadores de água existentes na câmara 
municipal de Linhares. O Termo de Referência com as 
especificações da contratação e demais informações 
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras, 
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e 
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 19 de outubro de 2023

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1189846

Santa Maria de Jetibá

Portaria

PORTARIA Nº 115/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia o senhor Rhuam Pablo Lomeu 
Inacio, brasileiro, solteiro, para ocupar o cargo de 
Chefe da Coordenadoria de Recepção e Protocolo, 
de provimento em comissão, nos moldes da Lei 
complementar nº 2693/2023 e vinculado também 
aos preceitos do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 17 de outubro de 2023.

JOEL PONATH
Presidente da Câmara

Protocolo 1189720

Viana

Decreto

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VIANA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, faz saber que o Plenário aprovou e ele 
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2023

Autoriza o Senhor Wanderson Borghardt Bueno a 
afastar-se do cargo de Prefeito Municipal de Viana 
em viagem para o exterior.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 às 22:33:56 Código de Autenticação: a2e8de8d


